
Strana 1

Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi
smluvními stranami.

I. Smluvní strany

Objednatel:

Město Votice

se sídlem: Komenského náměstí 700, 259 01 Votice

IČ: 00232963; DIČ: CZ00232963

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu:

zastoupeno: Jiřím Slavíkem, starostou

Kontaktní osoby:

Ing. Hana Pejřilová, (tel.: email:

Zhotovitel:

EDIP s.r.o.

se sídlem: Pařížská 1230/1, Plzeň

IČ: 25462482; DIČ: CZ25462482

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS Plzeň, oddíl C, vložka 26822

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající/zastoupený: Ing. Luděk Bartoš, Ph.D., jednatel společnosti

Korespondenční adresa: Pařížská 1230/1, Plzeň, 301 00

Kontaktní osoba (tel., e-mail): (tel.: e-mail:



Strana 2

II. Prohlášení účastníků

1. Smlouva na zhotovení díla „Votice, severozápadní část města, návrh organizace 
dopravy“ se uzavírá na základě Usnesení rady města Votice č. 106/9 ze dne 4. 5. 
2018 po předložení nabídky zhotovitele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou provést objednané dílo řádně, 
včas a kvalitně.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za dílo zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení 
za podmínek uvedených v této smlouvě.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zpracování studie „Votice, severozápadní část města, návrh 
organizace dopravy“.

2. Předmět smlouvy je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen realizovat dílo na základě této závazné struktury.

3. Zhotovitel předloží objednateli 3 ks díla v tištěné podobě a rovněž v elektronické 
podobě na CD.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na provádění díla bezprostředně po podpisu této 
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje předložit koncept díla nejpozději do 13. července 2018, nejdříve
však do 8 týdnů od podpisu smlouvy.

3. Čistopis bude zpracován do 2 týdnů od projednání. Termín projednání stanoví 
objednatel po dohodě se zhotovitelem.

V. Místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje řádně vypracované dílo předat objednateli v sídle objednatele.

VI. Cena díla

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. III. této 
smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH:                     59 000,-  Kč
DPH 21 %:                            12 390,-  Kč
Cena včetně DPH:               71 390,-  Kč



Strana 3

2. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu uzavření smlouvy. Smluvní strany 
berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou příslušného daňového zákona
se promítne v jejím konečném vyčíslení. 

3. Nabídkovou cenu je možné překročit, pokud dojde v průběhu realizace ke změnám 
daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny.

4. Pokud budou objednatelem požadovány práce nad rámec nabídky a Přílohy č.1 této 
smlouvy, bude navýšení rozsahu prací a ceny řešeno písemným dodatkem ke 
smlouvě.

VII. Platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu specifikovanou v čl. VI. této smlouvy bankovním 

převodem na účet zhotovitele, a to na základě příslušného daňového dokladu (faktury) 
vystavený zhotovitelem se splatností 15 dnů od data jejího doručení objednateli.

2. Faktura bude vystavena ke dni dokončení díla specifikovaného v čl. III. této smlouvy

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Provádění díla
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné 

provedení díla.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně intenzivně a úzce spolupracovat a poskytovat si 
informace potřebné pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy.

3. Veškerá vzájemná komunikace musí probíhat mezi objednatelem a oprávněnými 
osobami nebo s vědomím těchto oprávněných osob.

IX. Smluvní sankce, náhrada škody

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním bezvadného díla řádně a včas objednateli je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této své smluvní 
povinnosti ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Objednatel je v případě prodlení se zaplacením ceny díla povinen zaplatit zhotoviteli 
zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem, zejména jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění.



Strana 4

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění „objednatel“. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podmínkou 
účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, 
že s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů, 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

XI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 – Obsah díla

Ve Voticích, dne 16. 5. 2018 V Plzni, dne 15. 5. 2018

                   Objednatel:                                                   Zhotovitel:

                  Jiří Slavík Ing. Luděk Bartoš, Ph.D.
                  starosta                      jednatel EDIP s.r.o.                            
                                                                                  



Strana 5

Příloha č. 1 Obsah díla „Votice, severozápadní část města, návrh organizace 
dopravy“

Úvod

V souvislosti s připravovanou regenerací lokalit ve městě Votice je požadováno 
zpracovat návrh organizace dopravy pro širší území.

Řešené území
Votice, severozápadní část města, ohraničená ulicemi Pražská, Husova (a Srbickým 
potokem).

Cíle
Navrhnout organizaci dopravy s ohledem na stávající šířkové uspořádání komunikací 
a parkování vozidel, s cílem zbytečně neprodlužovat jízdy k významným cílům 
v lokalitě.

Předmět plnění:

1. Mapování současného stavu
Prohlídkou na místě budou zjištěny:

 šířkové parametry komunikací,
 organizace dopravy včetně parkování (orientačně bez průzkumu 

obsazenosti),
 významné cíle dopravy v oblasti.

2. Návrh

Návrh organizace dopravy (zejména jednosměrné komunikace).

Projednání se zástupci města a zpracovateli studie obnovy veřejných 
prostranství (arch. Hysek).

Výstupy:

Zpráva a situace s návrhem organizace dopravy – bude předána ve třech 
tištěných paré a jednou digitálně ve formátu pdf.


